
ARRÊTÉ N° 07520220503250

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 133976 en date du 26 janvier 2022 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 69 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 03/05/2022

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V001220400624124001 Directeur gal. adj. des services [A+]
Directeur général
adjoint (h/f)
conformité

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
De L'Ain 01000 Bourg
en bresse

29/04/2022 19/05/
2022

V002220400624382001 Ingénieur en chef

Responsable du
Service maitrise
énergétique et
contrats
réglementaires

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Saint-Quentin 02107
SAINT-QUENTIN 02/05/2022 01/10/

2022

V004220400621456001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe

directeur des
finances, des
affaires juridiques
et des achats

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Conseil Departemental
Des Alpes De Haute
Provence 04000 Digne
les bains

27/04/2022 01/07/
2022

V004220400621940001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

directeur
agriculture, eau et
forêt

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

Conseil Departemental
Des Alpes De Haute
Provence 04000 Digne
les bains

29/04/2022 01/07/
2022

V004220500625632001 Ingénieur en chef Directeur(trice) de
domaine skiable

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Sm Amenagement Pra
Loup 04995 Digne les
bains cedex 9

02/05/2022 15/07/
2022

V006220500625089001 Ingénieur en chef, Ingénieur général
Directeur
déplacements et
stationnement H/F

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00 Métropole Nice Côte
D'Azur 06200 NICE 02/05/2022 01/07/

2022

V006220500625694001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe

Adjoint a la
directrice generale
adjointe charge du
developpement des
solidarités
humaines

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Département Des
Alpes-Maritimes 06200
NICE

02/05/2022 31/05/
2022

V006220500625989001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Chargé d'opération
infrastructures
cyclabes

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Département Des
Alpes-Maritimes 06200
NICE

02/05/2022 31/05/
2022

V013220400622917001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Directeur(trice)
Gestion et
Administration des
Carrières

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Commune De Marseille
13002 MARSEILLE 28/04/2022 28/04/

2022

Arrêté n° 07520220503250

Page 2/10



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
(retraite,

démission,...)

V013220400623171001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Directeur(trice) des
Carrières et de la
Formation

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 Commune De Marseille
13002 MARSEILLE 28/04/2022 28/04/

2022

V019220500625947001 Ingénieur en chef hors classe Directeur des
Infrastructures

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

Conseil Departemental
De La Correze 19000
TULLE

02/05/2022 13/06/
2022

V022220500626957001 Ingénieur général Architecte
Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

Saint-Brieuc Armor
Agglomeration 22044
SAINT-BRIEUC

03/05/2022 01/08/
2022

V02A220400623894001 Administrateur, Administrateur hors
classe

Chargé(e) de
mission volet
Communication

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00 Collectivite De Corse

20187 Ajaccio cedex 1 29/04/2022 20/06/
2022

V030220400622407001 Ingénieur en chef Directeur(rice)
(n°2653)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 Conseil Departemental
Du Gard 30044 NIMES 29/04/2022 02/05/

2022

V030220400622421001 Ingénieur en chef Directeur(rice)
(n°2894)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 Conseil Departemental
Du Gard 30044 NIMES 28/04/2022 02/05/

2022

V033220500625936001 Administrateur hors classe Directeur du CAPC

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Mairie De Bordeaux
33000 Bordeaux 02/05/2022 01/09/

2022

V034220400623734001 Ingénieur en chef
Chargé(e)
d'affaires expert(e)
en gestion
immobilière

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Cte Comm Pays De
Lunel 34403 LUNEL 02/05/2022 04/07/

2022

V034220500625017001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général
de collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Eid Méditerranée
Entente Interdépart
Démoustication Du
Littoral Méditerranéen

02/05/2022 01/07/
2022

Arrêté n° 07520220503250

Page 3/10



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
34184 MONTPELLIER
CEDEX 4

V036220500625376001 Conservateur du patrimoine
Directeur du
Musée Bertrand
(H-F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De Châteauroux
36012 Chateauroux
cedex

02/05/2022 01/09/
2022

V038220400622551001 Ingénieur général Directeur Général
des Services (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Bievre Isere
Communaute 38590
Saint-Etienne-de-Saint-
Geoirs

28/04/2022 01/07/
2022

V042220400624702001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Directeur(trice) du
développement
durable - énergies

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Saint Etienne
Metropole 42000 Saint
etienne

02/05/2022 01/08/
2022

V044220400621428001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Un·e responsable
de Pôle patrimoine

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Nantes Metropole
44923 NANTES 27/04/2022 01/07/

2022

V049220400622708001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général
de collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00 Sydeva 49250

BEAUFORT EN ANJOU 28/04/2022 01/05/
2022

V057220500625805001 Directeur gal. des services techniques
[A+]

Directeur général
de collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00 Sydelon 57970 YUTZ 03/05/2022 01/07/
2022

V059220400620468001 Ingénieur en chef
Responsable
adjoint du service
urbanisme

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Mairie De Roubaix
59066 ROUBAIX Cedex
1

27/04/2022 26/05/
2022

V059220400621046001 Administrateur
Directeur des
Systèmes
d’Information

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

27/04/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 07520220503250

Page 4/10



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V059220400621963001 Ingénieur en chef
Directeur-rice
Espaces publics et
mobilités

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Communaute Urbaine
De Dunkerque 59386
DUNKERQUE

29/04/2022 01/07/
2022

V059220400622063001 Directeur gal. des services [A+] directeur général
des services

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De Roubaix
59066 ROUBAIX Cedex
1

28/04/2022 01/06/
2022

V059220400623623001 Ingénieur en chef Responsable de
Pôle

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

29/04/2022 01/07/
2022

V059220400624241001 Ingénieur en chef, Ingénieur général Directeur/rice
Adjoint/e

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Mairie De Tourcoing
59208 TOURCOING
Cedex

02/05/2022 01/06/
2022

V059220500626712001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Directeur général
de collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De Roubaix
59066 ROUBAIX Cedex
1

03/05/2022 01/06/
2022

V062220400621219001 Ingénieur général, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur en chef

CHARGE DE
MISSION
MOBILITE (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Communaute
D'Agglomeration
Bethune - Bruay -
Artois Lys Romane
62411 BETHUNE
Cedex

29/04/2022 01/06/
2022

V067220400621356001 Ingénieur général

Chargé de mission
de culture
scientifique
technique et
industrielle - F/H -
(poste n°67-3735)

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Collectivite
Europeenne D'Alsace
67964 Strasbourg

27/04/2022 27/06/
2022

V067220400623129001
Administrateur, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

DIRECTEUR -
service 2022 EMP
948 276 TR

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

29/04/2022 01/07/
2022

Arrêté n° 07520220503250

Page 5/10



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V067220400623146001
Administrateur, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

DIRECTEUR -
service 2022 EMP
949 2270 TR

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

29/04/2022 01/07/
2022

V068220500625998001 Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du patrimoine

Conservateur(trice)
spécialisé(e) en art
moderne et art
contemporain

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Commune De Colmar
68021 Colmar 02/05/2022 01/07/

2022

V077220400621605001 Ingénieur général
Chef de service /
Responsable de la
régie GAIA

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
4 77000 MELUN

29/04/2022 01/06/
2022

V077220400623055001 Administrateur hors classe

chargée de mission
sur l’anti-
corruption et la
cartographie des
risques

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
8 77000 MELUN

28/04/2022 01/05/
2022

V077220400624414001 Administrateur, Ingénieur en chef
11962 -
SECRETAIRE
GENERALE - DGAS

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
7 77000 MELUN

02/05/2022 01/06/
2022

V078220400621853001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Chargé de mission
propreté et espaces
verts (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Cu Grand Paris Seine
Et Oise 78416
AUBERGENVILLE
CEDEX

29/04/2022 01/06/
2022

V079220500625649001 Administrateur Chargé de mission
(H/F)

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00 Departement Des Deux

Sevres 79000 NIORT 02/05/2022 01/06/
2022

V081220500626235001 Conservateur du patrimoine
Directeur (h/f) du
musée Toulouse-
Lautrec

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Musée Toulouse-
Lautrec Albi 81000
ALBI

02/05/2022 01/07/
2022

V091220400623530001 Conservateur des bibliothèques
Responsable de la
politique
documentaire (H/F)

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Grand Paris Sud Seine
Essonne Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

29/04/2022 01/07/
2022

Arrêté n° 07520220503250

Page 6/10



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V091220400624373001 Administrateur Directeur de la
communication

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
De L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

29/04/2022 20/06/
2022

V091220400624884001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Chargé de projet
aménagement
numérique

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Départemental
De L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

02/05/2022 01/06/
2022

V092220400623413001 Ingénieur général
Ingénieur Stations,
Référent Technique
du pôle Support
Utilisateur

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 Montrouge 92120
MONTROUGE 29/04/2022 02/05/

2022

V092220500625495001 Ingénieur général chef de projet
premier h/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 Clichy-La-Garenne
92112 CLICHY CEDEX 02/05/2022 08/06/

2022

V093220400619533001 Administrateur Directrice de la
santé

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 Bobigny 93009
BOBIGNY CEDEX 27/04/2022 01/06/

2022

V093220400620573001 Ingénieur en chef chargé de mission
auprès du DGS

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00 Bobigny 93009

BOBIGNY CEDEX 27/04/2022 01/05/
2022

V093220400621933001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

DIRECTEUR·TRICE
DELEGUE·E AUX
PARTENARIATS
ET A
L'INNOVATION

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Département De Seine-
Saint-Denis 93006
BOBIGNY CEDEX

27/04/2022 27/05/
2022

V093220400623907001 Ingénieur en chef
Gestionnaire
urbain de proximité
h/f

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 Montreuil 93100
MONTREUIL 29/04/2022 29/06/

2022

Arrêté n° 07520220503250

Page 7/10



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V093220400624330001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe

Un Délégué
régional ou une
Déléguée régionale
aux quartiers
846-22PDP

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

29/04/2022 01/07/
2022

V093220500625382001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe

22-0164 Directeur
développement
commercial

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Saint-Denis 93205 ST
DENIS CEDEX 02/05/2022 01/09/

2022

V094220400619217001 Ingénieur en chef, Ingénieur général Chargé de projets
(f/h) - 7677

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

27/04/2022 26/06/
2022

V094220400619231001 Ingénieur général Chargé de projets
(f/h) - 9417

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

27/04/2022 26/06/
2022

V094220400619292001 Ingénieur général, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe

Chef du service
territorial ouest (f/
h) - 8827

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

27/04/2022 26/06/
2022

V094220400619317001 Ingénieur général, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe

Chef de service
adjoint Service
Territorial Ouest (f/
h) - 7231

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

27/04/2022 26/06/
2022

V094220400619364001 Ingénieur général

Chef de projets des
systèmes
d'information à la
Direction de
l'Autonomie (f/h) -
5609

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

27/04/2022 26/06/
2022

V094220400619525001 Ingénieur général
Chef du service
ressources (f/h) -
223

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

27/04/2022 26/06/
2022

Arrêté n° 07520220503250

Page 8/10



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V094220400620253001 Ingénieur général
Coordinateur du
renouvellement
urbain (f/h) - 5273

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

27/04/2022 26/06/
2022

V094220400624659001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Conservateur du
patrimoine, Conservateur en chef du
patrimoine

Expert de haut
niveau (groupe II)
Conseiller projets
stratégiques
auprès de la DGA
H/F

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

Grand Paris Sud Est
Avenir (T11) 94000
CRETEIL

29/04/2022 29/05/
2022

V095220400621094001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

105228 - Chargé de
mission
Performance
Energétique

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

27/04/2022 01/06/
2022

V095220400621176001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

CHEF/CELL/EST -
Chef de cellule
entretien et
maintenance -
Secteur Est

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

27/04/2022 01/06/
2022

V095220400621347001 Ingénieur en chef, Ingénieur général
Directeur Eau et
Assainissement (F/
H)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Communauté
D'Agglomération
Roissy Pays De France
95400 VILLIERS LE
BEL

29/04/2022 01/07/
2022

V095220500626513001 Ingénieur en chef Chef de service

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Sdis Du Val-D'Oise
95027 CERGY
PONTOISE CEDEX

03/05/2022 01/09/
2022

V095220500626894001 Ingénieur en chef
Un Directeur
Emploi et Politique
de la Ville (F/H)

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00

Communauté
D'Agglomération
Roissy Pays De France
95400 VILLIERS LE
BEL

03/05/2022 01/07/
2022

V974220400621469001
Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Administrateur,
Administrateur hors classe

Directeur de Régie

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Communaute Agglo
Territoire Cote Ouest
Ile De La Reunion
97420 Le port

27/04/2022 30/05/
2022

Arrêté n° 07520220503250

Page 9/10



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V976220400622628001 Ingénieur en chef
Directeur des
services de
transports
maritimes

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Collectivite
Departementale De
Mayotte 97600
Mamoudzou

28/04/2022 28/05/
2022

V976220400622636001 Ingénieur en chef hors classe
Directeur des
services de
transports
maritimes

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Collectivite
Departementale De
Mayotte 97600
Mamoudzou

28/04/2022 28/05/
2022

Arrêté n° 07520220503250

Page 10/10


	Arrêté n° 07520220503250
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



